Профсоюз работников народного образования и науки ЧР

ПРОТОКОЛ № 1

28.08.2023 г. 

Профсоюзного собрания МБОУ  «Веденская СОШ №2»

Всего членов состоящих на учете - 56
Количество присутствующих на собрании - 42
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О работе профсоюзного комитета по осуществлению контроля за созданием администрацией безопасных условий труда и соблюдением норм и правил охраны труда.  Переизбрание уполномоченного по охране труда.
2. Утверждение плана работы профсоюзного комитета на новый 2023-2024 учебный год и графика работы контрольно-ревизионной комиссии на 2023-2024 учебный год. 
3. Об избрании и утверждении заместителя председателя первичной профсоюзной организации МБОУ «Веденская СОШ №2».

4. Принятие ЛА и правил внутреннего трудового распорядка для работников школы.

I. СЛУШАЛИ:

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ председателя ПО Арсимикова Ш.А. Он зачитал доклад  на тему «Создание администрацией безопасных условий труда и соблюдение норм и правил охраны труда» разъясняя некоторые моменты, вызвавшие  вопросы членов профсоюза (доклад прилагается). 
ВЫСТУПИЛИ: 

1. Директор Саидова Р.В. обратила внимание присутствующих  на то, что администрацией  школы созданы безопасные условия труда и соблюдаются нормы и правила охраны труда.
2. Зам. дир по ВР Салбанова К.Н.  заметила, что не стоит забывать работникам и о своих  обязанностях - исполнять их добросовестно, соблюдать правила внутреннего трудового распорядка, соблюдать трудовую дисциплину.
РЕШИЛИ:

1. Администрацией  школы созданы   все условия для безопасности труда и соблюдения норм и правил охраны труда. 
II. СЛУШАЛИ:

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ председателя  ПО  Арсимиков Ш.А. Он ознакомил присутствующих с проектом  плана  работы   профсоюзного комитета на новый  2023-2024  учебный год, графика работы контрольно-ревизионной комиссии  и предложил утвердить план и график если нет поправок.
РЕШИЛИ:
План  работы профсоюзного комитета и график работы контрольно-ревизионной комиссии на 2023-2024 учебный год утвердить.
III. СЛУШАЛИ:

Выступил председатель ППО Арсимиков Ш.А., он предложил на рассмотрение вопрос об избрании и утверждении заместителя председателя первичной профсоюзной организации. Выдвинул кандидатуру члена профкома Досуевой Мадины Тахировны.
Голосовали: «за» - 42, «против» - 0, «воздержался» - 0.
РЕШИЛИ:
Утвердить кандидатуру Досуевой Мадины Тахировны на должность заместителя председателя первичной профсоюзной организации.

IV. СЛУШАЛИ:

Выступила директор школы Саидова Р.В., она предложила на рассмотрение ЛА и Правила внутреннего трудового распорядка для работников школы. 
Саидова Р.В. подробно остановилась на всех пунктах Правил:

1. Общее положение.

2. Прием и увольнение работников.

3. Основные обязанности администрации.

4. Основные обязанности и права работников.

5. Рабочее время и его использование.

6. Работникам запрещается.

7. Взыскания за нарушение трудовой дисциплины.

РЕШИЛИ:
Принять Локальные акты и правила  внутреннего трудового распорядка для работников школы.


Председатель ПО:                                         
/Ш.Арсимиков/  


  Секретарь:




/Л.Хизриева/
